PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL – FGB

EDITAL DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – EDITAL 05/2024 – RELAÇÃO DOS PROJETOS INSCRITOS

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da lei nº 7.839 de 10 de maio de 2011 que institui o

Sistema Municipal de Esporte e Lazer, de conformidade com o disposto no item 5.6 do Edital, torna pública a relação dos projetos inscritos, conforme abaixo e abre prazo para as providências de

que se trata o item 13.2 do Edital, por parte dos membros da Comissão de Análise de Mérito:

PESSOA FÍSICA

PROT NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR NATUREZA DO PROJETO

1384 ESCOLINHA DE CAPOEIRA SOCIAL MESTRE FALCÃO: ESPORTE,
CIDADANIA E INCLUSÃO SOCIAL

JANOSSON DA SILVA CARVALHO R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1387 COPA INTER BAIRROS DE FUTEBOL DE AREIA REGIO0NAL
ESTAÇÃO EXPERIMENTAL - 4º EDIÇÃO

JOSÉ BESSA PONTES JUNIOR R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1388 I TORNEIO 4X4 DE HANDEBOL MASTER FEMININO (40+) JOANNA AYSHA DA COSTA ASSIS R$ 7.450,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1389 VI COPA QUADRANGULAR DE FUTEBOL DE AREIA A
INTEGRAÇÃO E A SOCIALIZAÇÃO ATRAVÉS DA PRATICA
ESPORTIVA

SANDRO AUGUSTO DO VALE PEREIRA FILHO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1392 CIRCUITO DE VERÃO ESPORTES, SOCIALIZAÇÃO E
INTEGRAÇÃO

AURICÉLIO DE LIMA SOUZA JUNIOR R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1394 TORNEIO DE PENALTY EM TRIO DIEGO DO NASCIMENTO COSTA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1395 PROJETO DE DESENVOLVIMENTO FISICO E SOCIAL MÃOS DO
BEM 2025

CARLOS ALBERTO LIMA PINHEIRO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1396 ESCOLINHA DE VOLEIBOL DA ERLANE ERLANE OLIVEIRA MOTA DE MENDONÇA R$ 7.250,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1397 ESCOLINHA DE JIU JITSU MESSIAS DA SILVA LUZ R$ 7.250,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1398 ESCOLINHA DE JIU JITSU DO CÉLIO CELIO ANDRE DA COSTA SOUZA R$ 7.250,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1399 3º TORNEIO DE FUTSAL DE RIO BRANCO PARA JOVENS ANDERSON DA SILVA MELO R$ 7.500,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1400 1º AULÃO DE CAPOEIRA DA ESCOLA JOÃO PEDRO II MATHEUS MANDES AMORIM R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1401 1º AULÃO DE CAPOEIRA DO CABREÚVA ANDERSON GALVÃO DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1402 EU, ATLETA! BRUNO SILVA MELO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

F
G

B
O

F
I2

02
40

04
81

Assinado com senha por KLOWSBEY VIEGAS PEREIRA em 05/11/2024 - 08:26hs.
Documento Nº: 388879.2573803-7093 - consulta à autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=388879.2573803-7093

https://linksiga.trf2.jus.br

1403 5º COPA ASSOCIAÇÃO MODELAR DE ENSINO DE FUTSAL
PROMOVENDO A INTEGRAÇÃO E A SOCIALIZAÇÃO PELA
PRATICA DO ESPORTE

FRANCISCO EDENELSON DE AMORIM SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1404 COPA X2 DE FUTSAL FEMININO SANDRO RICARDO SILVA DE ANDRADE R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1405 VOLEIBOL UNI JORGENETE MELO DE ALMEIDA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1407 4º COPA FUTMESA DE RIO BRANCO KATRINA MARIA DOS SANTOS AMORIM R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1408 ESCOLINHA DE GINASTICA RITMICA ANGELITA PEREIRA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Individuais

1409 CURSO DE INICIAÇÃO EM GINASTICA RITMICA ELISSANDRA PONTES DE FREITAS R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Individuais

1410 1º AULÃO DE CAPOEIRA DO TEATRO DO BARRACÃO JÉSSICA SOUZA DO CARMO R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1411 TORNEIO AMIGAS DA VANESSINHA VANESSA DO CARMO NERY R$ 6.330,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1412 2º COPA DE FUTEBOL SOCIETY NO DEFESA CIVIL
PROMOVENDO A INCLUSÃO E A INTEGRAÇÃO SOCIAL

GERALDO ANGELIM DE ALBUQUERQUE FILHO R$ 7.500,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1416 X1 E X2 O SURGIMENTO DA MODALIDADE - EDIÇÃO 2025 RAFAEL ANTONIO DO VALE ISRAEL R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1417 DIA DE CAPOIERA NO JORGE LAVOCART GILSON ROBES PEREIRA DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1418 ESPORTE E LAZER NA ESTRADA DO PANORAMA RICARDO RODRIGUES DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1419 MOVIMETO CAPOEIRA NENÉM SOMBRA WELLISON SILVA DE LIMA R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1420 1X COPA ACRE DE FUTSAL MARIA AURICELIA DE SOUZA MESQUITA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1421 1º AULÃO DE INTERCAMBIO DE CAPOEIRA DA CIDADE DO POVO CRISTINA RAQUEL NASCIMENTO DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1423 1º ENCONTRO AXÉ CAPOEIRA DO ACRE ITHAMAR DA SILVA SOUZA R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1424 VI CORRIDA DE RUA CRUZEIRO DO TANGARÁ (ZÉ PADEIRO) ROBENY LIMA REGO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Individuais

1425 BOLA DE OURO WILISON MACHADO DE LIMA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1426 COPA ORIENTE DE FUTEBOL DE CAMPO II FRANCISCO NIZOMAR BRITO DE SOUSA R$ 6.930,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1427 APAIXONADOS POR FUTEBOL BETEL 4º EDIÇÃO FERDINEY FERREIRA DA SILVA R$ 7.500,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1429 ESCOLINHA DE FUTEBOL DO BANGU DARCY GOMES DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

F
G

B
O

F
I2

02
40

04
81

Assinado com senha por KLOWSBEY VIEGAS PEREIRA em 05/11/2024 - 08:26hs.
Documento Nº: 388879.2573803-7093 - consulta à autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=388879.2573803-7093

https://linksiga.trf2.jus.br

1430 TORNEIO DE HANDEBOL RESGATE RAIMUNDA MITA MEDEIROS BARBOSA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1432 CENTRO DE FORMAÇÃO ACREANO YTALO COSTA DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1433 VIDA SAÚDAVEL NA TERCEIRA IDADE: ATIVIDADES FÍSICAS
ADAPTADAS NAS COMUNIDADES

CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA R$ 7.500,00 Esportes e Ativ Fisico-esp e de
lazer adaptados

1435 ESCOLINHA DE FUTEBOL ACRE ESPORTE ANA MARIA SAMPAIO DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1437 1º AULÃO DE CAPOEIRA DO VILA ACRE ADALCIDES ADALCI NUNES DE AMORIM R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1438 CORRE COMUNIDADE WYGLITON DE LIMA SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Individuais

1439 ESCOLA DE INICIAÇÃO AO LEVANTAMENTO DE PESO OLIMPICO ALCIMAR DA COSTA MARTINS R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Individuais

1440 I COPA PÉ RACHADO DE FUTEBOL SOCIETY LEONARDO ARAUJO FEITOSA DO NASCIMENTO R$ 7.130,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1441 TORNEIO DE FUTEBOL SOCIETY COMUNITARIO: AULTO
MASCULINO II

ANA PAULA RODRIGUES FEITOSA DO NASCIMENTO R$ 6.675,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1442 II TORNEIO DE FUTEBOL PARA AS PELADEIRAS DO DEFESA
CIVIL

MARIA DAIANA MORAIS PEREIRA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1443 UNIDOS PELO FUTURO IGOR OLIVEIRA SANTOS R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1444 TORNEIO FEMININO X2 BRENDA FAYANE LIMA WESEN R$ 7.462,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1445 II COPÃO DE FUTEBOL NO JARINAL PROMOVENDO E
FOMENTANDO O DESPORTO NA ZONA RURAL DE RBCO

FELIPE FERREIRA EVANGELISTA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1446 III TORNEIO DE JOVENS E ADULTOS DA TRANSACREANA GERSON MARCOS FREIRE DO VALE R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1447 III COPÃ DE FUTEBOL SOCIETY DO MOISÉS DA BAIXADA MOISÉS BARBOSA DE ALENCAR R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1449 II COPA MAITÁ DE FUTEBOL MASCULINO E FEMININO DA
TRANSACREANA

CELIANE FERNANDES BRITO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1450 ESCOLINHA DE FUTSAL PALMEIRAS SPORT CLUB - PSC PAULO HENRIQUE DA SILVA SOUZA R$ 7.480,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1451 ESCOLINHA DE HANDEBOL DA ASSERMURB ALFREDO ROBERTO VAZ DE ARAÚJO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1452 TORNEIO FEMININO FUT7 JURGLEIDE DE SOUZA LIMA R$ 7.462,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1453 II CFK CUP MELQUISEDEQUE REZENDE DE BRITO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

F
G

B
O

F
I2

02
40

04
81

Assinado com senha por KLOWSBEY VIEGAS PEREIRA em 05/11/2024 - 08:26hs.
Documento Nº: 388879.2573803-7093 - consulta à autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=388879.2573803-7093

https://linksiga.trf2.jus.br

1455 1º TORNEIO DE FUTSAL TUPÃ PAI GUILHERME RIBEIRO RODRIGUES R$ 7.500,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1456 NÃO IMPORTA COMO, MEXA-SE LEIA DO NASCIMENTO PEREIRA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1459 COPA JORGE LUIZ (DODINHO) MÁRCIO AUGUSTO DA COSTA E SILVA R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1460 2º TORNEIO AMIGOS DO HANDEBOL BRUNO MOREIRA DA SILVA R$ 7.418,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1461 MELHOR IDADE EM MOVIMENTO CRISTIANE VICTOR DA SILVA R$ 7.500,00 Esportes e Ativ Fisico-esp e de
lazer adaptados

1463 FESTIVAL DE FUTEBOL SOCIETY VILA ACRE HIGO SHAHENNO MUNIZ DOS SANTOS R$ 7.490,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1464 ESCOLINHA DE CAPOEIRA DO CARRACÃO DA CAPOEIRA ERICA DA COSTA CARVALHO R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1465 OFICINA DE FORMAÇÃO: CAPOEIRA COMO PRÁTICA DE
COMPOSIÇÃO DE MOVIMENTO

EDUARDO NONATO DE FREITAS R$ 7.500,00 Esportes de Identidade Nacional

1466 VI COPA FEMININA DE FUTSAL NO CALAFATE DENISE DE MELO NASCIMENTO R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1467 1º TORNEIO FUTVOLEI AMIGOS DO CLAUDINHO ALZENISIO DE LIMA JASEN R$ 7.388,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1468 ESCOLINHA DE FUTEBOL DE SALÃO FABIO MONTEIRO FERREIRA DOS SANTOS R$ 7.500,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1470 FISIOTERAPIA NA COMUNIDADE GILSON LEITE DE SOUZA FILHO R$ 7.500,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1471 TORNEIO DE VOLEIBOL DA REVOLUÇÃO  OCIDENIR DA SILVA MARTINS R$ 7.500,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

68 PROJETOS DE PESSOA FÍSICA SUB-TOTAL DE PESSOA JURÍDICA: R$ 505.965,00

PESSOA JURÍDICA

PROT NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR SEGMENTO DO PROJETO

1385 COPA AMERICA SOCIETY - 2º EDIÇÃO ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO JARDIM
AMÉRICA

R$ 10.000,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1391 7º COPA DE FUTEBOL DE SALÃO DR. DANIEL ISRAEL
A INCLUSÃO E SOCIALIZAÇÃO ATRAVES DO ESPORTE

ASSOCIAÇÃO SPORTIVA MONTENEGRO R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1393 III COPA VILLA FC DE FUTSAL VILLA FUTEBOL CLUB R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1406 CENTRO CULTURAL NOVARESE CENTRO CULTURAL NOVARESE R$ 10.000,00 Agentes de Manifestações
Comunitárias

1413 TODOS SOMOS UM ASSOCIAÇÃO TERAPEUTICA DESPORTIVA TUPÃ R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

F
G

B
O

F
I2

02
40

04
81

Assinado com senha por KLOWSBEY VIEGAS PEREIRA em 05/11/2024 - 08:26hs.
Documento Nº: 388879.2573803-7093 - consulta à autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=388879.2573803-7093

https://linksiga.trf2.jus.br

1422 1º ENCONTRO DE NUCLEOS DE GRUPO AXÉ CAPOEIRA ASSOCIAÇÃO CULTUTAL E DESPORTIVA AXÉ CAPOEIRA
DOAC

R$ 10.000,00 Esportes de Identidade Nacional

1428 4º COPA AMIGOS DO BANGU BANGU ESPORTE CLUBE R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1431 III COPA DE FUTEBOL DE SALÃO DO SPORT CLUB CORINTHIANS
ACRIANO

SPORT CLUB CORINTHIANS ACRIANO R$ 7.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1434 ESCOLINHA DE FUTEBOL DO RECRIANÇA PROGRAMA RECRIANÇA R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1436 TORNEIO ACRE ESPORTE DE FUTEBOL ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ACRE ESPORTE CLUBE R$ 9.420,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1448 2º EDIÇÃO DA ESCOLINHA DE FUTSAL FEMININO FUTUROS DO
REAL

JOSÉ BARBOSA ARAÚJO R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1454 SELEÇÃO E PREPARAÇÃO PARA A LIGA DE FUTEBOL DOS
ADVOGADOS E ADVOGADAS DO BRASIL - ALIFA

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO ACRE -
CAAAC

R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1458 ESCOLINHA DE BADMINTON DO FLUMINENSE DA BAHIA FLUMINENSE DA BAHIA SPORT CLUB (FBSC) R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1462 ESCOLINHA DE FUTSAL ANOS 80 ASSOCIAÇÃO ANOS 80 R$ 9.880,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1469 ESOLINHA DE FUTEBOL DE SALÃO EDMILSON PEREIRA SOARES R$ 10.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

15 PROJETOS JURÍDICOS SUB-TOTAL DE PESSOA JURÍDICA: R$ 146.300,00

ENTIDADES ESPORTIVAS (LIGAS, SUPERLIGAS E FEDERAÇÕES)

PROT NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR SEGMENTO DO PROJETO

1386 COPA FAFA DE FUTEBOL DE AREIA - 2º EDIÇÃO FEDERAÇÃO ACREANA DE FIUTEBOL DE AREIA R$ 15.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1390 III COPA SURFA DE FUTEBOL DE AREIA SUPERLIGA RIO-BRANQUENSE DE AREIA R$ 15.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1414 TORNEIO DE FUTEBOL 7 SOCIETY 2025 FEDERAÇÃO ACREANA DE FUTEBOL 7 SOCIETY R$ 15.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

1415 CAMPEONATO 2025 DA SUPERLIGA ACREANA DE FUTSAL SUPERLIGA ACREANA DE FUTSAL R$ 15.000,00 Esportes de Manifestações
Coletivas

4 PROJETOS DE ENTIDADES ESPORTIVAS SUB-TOTAL DE PESSOA JURÍDICA: R$ 60.000,00

87 PROJETOS INSCRITOS NO VALOR DE R$ 712.265,00

Rio Branco – AC, 05/11/2024
Klowsbey Viegas Pereira
Diretor-Presidente

F
G

B
O

F
I2

02
40

04
81

Assinado com senha por KLOWSBEY VIEGAS PEREIRA em 05/11/2024 - 08:26hs.
Documento Nº: 388879.2573803-7093 - consulta à autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=388879.2573803-7093

https://linksiga.trf2.jus.br

	RELAÇÃO DOS PROJETOS INSCRITOS-EDITAL FMEL 05 2024